



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคาในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ประกอบกับหนังสือด่วนที่สุด กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	ปรับปรุงถนนสายทางเข้าประปาบ้านทุ่งนาใหม่ หมู่ที่ ๕ ตำบลทุ่งโพธิ์		
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภอจุฬารามณ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช		
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๕๕,๐๐๐ บาท (ห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)		
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)	ปรับปรุงถนน ขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ระยะทางยาว ๘๕ เมตร โดยใช้หินร้อนผ่านตะแกรงไม่น้อยกว่า ๘๕ ลบ.ม. หินคลุก ๓๐ ลบ.ม. รายละเอียดปริมาณงานตามที่ อบต.ทุ่งโพธิ์กำหนด		
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๕๕,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)		
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง	๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๗.๑ นายเสวตฉัตร นิลวรรณ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ	
๗.๒ นายวุฒิชัย ช่วยอารี	ตำแหน่ง นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน	กรรมการ	
๗.๓ นางมลธิรา ชื่นพงศ์	ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน	กรรมการ	

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายสุชาติ เกิดศิริ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ปรับปรุงถนนสายทางเข้าหมู่บ้านทุ่งนาใหม่ หมู่ที่ 5

ปริมาณงาน โดยการปรับปรุงถนนขนาดกว้าง 3.50 เมตร ระยะทางยาว 85 เมตร โดยใช้หินร่อนผ่านตะแกรงไม่น้อยกว่า 85 ลบ.ม. หินคลุก 30 ลบ.ม. ตามรายละเอียดที่อบต.ทุ่งโพธิ์กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารามณ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารามณ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

คำนวณราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 113/2567 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2567 ราคาน้ำมัน 30.34 บาท คำนวณราคากลาง วันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	ขุดป่าถางตอ ขนาดหนัก	ตรม.	297.50	5.71	1,698.73	1.4054	8.02	2,387.39
2	หินร่อนผ่านตะแกรง	ลบ.ม	85.00	307.54	26,140.90	1.4054	432.22	36,738.42
3	หินคลุก	ลบ.ม	30.00	383.76	11,512.80	1.4054	539.34	16,180.09
					39,352.43		TOTAL	55,305.90

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

55,305.90

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.4019

ปรับราคาคิดค่าก่อสร้างเพียง	ห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน	55,000.00
-----------------------------	-----------------------	-----------

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายเสวตฉัตร นิลวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ สิบเอกเห็นชอบ

(ประจวบ เพชรฤทธิ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

ลงชื่อกรรมการ

(นางมลธิรา ชื่นพงศ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่ออนุมัติ

(นายสุชาติ เกิดศิริ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

ลงชื่อกรรมการ

(นายวุฒิชัย ช้วยอารี)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

อัตราค่างานต้นทุน

เส้นทาง : ถนนในตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภอจุฬาภรณ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

รายการประมาณราคาต่อหน่วย

(ใช้น้ำมันเจี๊ยบน้ำมัน ลิตรละ 30.34 หาค่าขนส่ง , ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)

2. หินคลุก	และขนส่งวัสดุในพื้นที่ปกติ (ที่ราบ)			
- ค่าวัสดุที่แหล่ง (250 บาท/ลบ.ม. ณ อำเภอระ อ่างงาน ลบ.ม. ละ		=	250.00 บาท	(รวม)
- ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน (6 ล้อ) 25 กม.		=	116.59 บาท	
- ค่าดำเนินการค่าเสื่อมราคา (ชุดขน/บดทับ)		=	17.17 บาท	
... รวมค่างานต้นทุน	ค่างาน ลบ.ม. ละ	=	<u>383.76 บาท</u>	

3. หินร่อนผ่านตะแกรง	และขนส่งวัสดุในพื้นที่ปกติ (ที่ราบ)			
- ค่าวัสดุที่แหล่ง (170 บาท/ลบ.ม. ณ อำเภอระ อ่างงาน ลบ.ม. ละ		=	170.00 บาท	(รวม)
- ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน (6 ล้อ) 25 กม.		=	116.59 บาท	
- ค่าดำเนินการค่าเสื่อมราคา (ชุดขน/บดทับ)		=	20.95 บาท	
... รวมค่างานต้นทุน	ค่างาน ลบ.ม. ละ	=	<u>307.54 บาท</u>	